
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.552  89Segunda-feira, 25 DE SETEMBRO DE 2023

..

SECRETARIA DE ESTADO DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL,
TRABALHO, EMPREGO E RENDA

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 1405/2023 - DAF/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
PROCESSO: 2023/992055
R E S O L V E:
CONCEDER, 90 (noventa) dias de Licença Prêmio no período de, 01/11/2023 
a 29/01/2024, correspondente ao complemento do triênio de 10/06/2013 
a 09/06/2016 e 2016/2019, para a servidora, MARIA VALDELICE DE MO-
RAES, Matrícula nº. 3226026/1, CARGO: de Auxiliar Técnico, lotada – DAS, 
desta SEASTER.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
21 de setembro de 2023.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1
PORTARIA Nº 1347/2023 - DAF/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
PROCESSO: 2023/1042536
R E S O L V E:
CONCEDER, 60 (sessenta) dias de Licença Prêmio no período de 16/10/2023 
a 14/12/2023, correspondente ao triênio de 12/06/1997 a 11/06/2000, 
para o servidor, WELLINGTON EDWARD DAMASCENO DA SILVA, Matrícula 
nº. 3213145/1, CARGO: de AGENTE ADMINISTRATIVO, lotado no CIIC, 
desta SEASTER.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
14 DE setembro de 2023.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1

Protocolo: 989858

.

.

ERRATA
.

PORTARIA Nº º 1125/2023 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Conforme o PAE nº 2023/774490
ERRATA:
Onde se lê: no período de 07/08/2023 à 06/09/2023.
Leia-se: no período de 07/08/2023 à 05/09/2023.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
22 de setembro 2023.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1
PORTARIA Nº º 1133/2023– SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o PAE nº 2023/881997
ERRATA:
Onde se lê: período de 15/08/2023 a 17/15/2023 e 18/08/2023 a 
17/15/2023
Leia-se: período de 15/08/2023 a 17/08/2023 e 18/08/2023 a 19/08/2023
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
22 de setembro de 2023.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1
PORTARIA Nº º 1368/2023 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o PAE nº 2023/1019568
ERRATA:

Onde se lê: 
Onde se lê: RAIMUNDA CREUZA DA COSTA FERREIRA,57193532/4, 
GERENTE, RONALD FURTADO MARQUES, 3542659/1, ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO, JOSÉ LUIZ FERREIRA DA CRUZ, AGENTE DE PORTARIA, 
RAQUEL DOS SANTOS SOUSA,55587724/1, AGENTE DE PORTARIA 
Leia-se: RONALD FURTADO MARQUES, 3542659/1, ASSISTENTE ADMI-
NISTRATIVO, JOSÉ LUIZ FERREIRA DA CRUZ, AGENTE DE PORTARIA, RA-
QUEL DOS SANTOS SOUSA,55587724/1, AGENTE DE PORTARIA 
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
22 de setembro de 2023.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1

Protocolo: 989855
.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 1411/2023 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, Publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2023/1044417
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 04 e ½ (Quatro e Meia) diárias PARA CADA SER-
VIDOR CITADO ABAIXO:
DHAYARA DE ALMEIDA ROCHA, Mat. 57227457/3, Cargo Gerente, PRIS 
CILLA KAROLINE DE OLIVEIRA QUEIROZ, Mat. 5957416/2, Cargo Ouvi-
dora, que se deslocarão para JOÃO PESSOA/PB, no período de 03/10 a 
07/10/2023, para Participar do curso “Lei Geral de Proteção de Dados 
(LGPD) aplicada ao Setor Público”, que ocorrerá em João Pessoa – PB entre 
os dias 03,04, 05, 06 e 07 de outubro de 2023.
Classificação Orçamentária:
43101- 08.128.1508.8887 01 500 0000 01 006357 283.822 3390 14
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
22 de setembro 2023.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 1415/2023 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, Publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2023/1050400
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 07 e ½ (Sete e meia) diárias PARA CADA SER-
VIDOR CITADO ABAIXO:
ADRIANA SOUZA DE BARROS, Mat. 5875412/2, Cargo Assistente So-
cial, TAIANA NASCIMENTO DA SILVA, Mat. 5946558, Cargo Gerente, que 
se deslocará para o Município de Redenção/PA, no período de 30/09 a 
07/10/2023, para Realizar e participar do “Seminário Intercultural: Diá-
logos Construtivos do Povos Originários no Âmbito da Proteção Social no 
SUAS. Cujo Motorista LUIZ OTÁVIO SANTANA LIMA,
Mat.5596882/1, fará o deslocamento.
Classificação Orçamentária:
87101- 08.244.1505.8863 01 660 000039 -011606 284.004 339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
22 de setembro 2023.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
PORTARIA Nº 1416/2023 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, Publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2023/1061809
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 02 e ½ (Duas e meia) diárias PARA CADA SER-
VIDOR CITADO ABAIXO:
MIRLLEY BEATRIZ LOBATO BORGES, Mat. 54192751/1, Cargo Psicólogo, 
SILVANA TEIXEIRA DA SILVA, Mat. 59465841/1, Cargo Gerente, que se 
deslocarão para Breves/PA, no período de 27/09 a 29/09/2023, para re-
presentar o CIIC na IV edição do Seminário Inclusão da Pessoa com Defi-
ciencia em Breves/PA.
Classificação Orçamentária:
87101 08.242.1505.8861 01500000001-006357 283.785 3390 14
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
22 de setembro 2023.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 1417/2023 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, Publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2023/1068490


